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føjet en bestemmelse om, at udligningsafgiften ikke kan være 
mindre end 20 kr. pr. 100 kg. 

For høståret 1966-67 bortfalder statens prisgaranti for brød- 
korn, mens bestemmelserne om indmalingspligten opretholdes. 
Endvidere er basispriserne forhøjet til 52 kr. med samme 
lagertillæg som i det første år, således at basisprisen i løbet af 
høståret kommer op på 55 kr. 

Da disse forhøjelser af basispriserne kan være til ulempe for 
det mindre landbrug, der som oftest er kornkøbende, er stats- 
kassens tilskud til kornfonden forhøjet fra de nuværende 30 mill. 
kr. til 40 mill. kr. i det første år og til 50 mill. kr. i det andet år. 

Under hensyn til, at forhøjelsen af basispriserne også kan 
være til ulempe for fjerkræavlerne og ægproducenterne, er det 
indføjet i loven, at en del af de indgåede udligningsafgifter kan 
anvendes til fordel for fjerkræholdet, således som det efter for- 
handling med landbrugsorganisationerne har været tilfældet i 
de tidligere høstår. 

Om baggrunden for lovforslaget udtalte landbrugsministeren ved 
fremsættelsen i folketinget bl. a.: 

홢I de sidste måneder har der været ført forhandlinger med land- 
brugsorganisationerne om forlængelse af kornordningen og andre 
støtteforanstaltninger, der udløber til sommer. 

Landbrugsorganisationerne har stort set været enige om, at 
brødkornsordningen, hvorefter prisen for hvede og rug garanteres af 
staten, er blevet en urimelig dyr foranstaltning, efterhånden som 
der gennem årene er blevet afleveret større mængder brødkorn, end 
hvad der er nødvendigt til befolkningens brødforsyning, idet staten 
har haft store tab ved salg af overkudsbeholdningerne til foderbrug 
eller til eksport. Derimod har der ikke været enighed om, hvad der 
burde sættes i stedet for den nuværende brødkornsordning. 

Det har ved de førte forhandlinger ikke været muligt at finde 
frem til en fælles ordning til afløsning af brødkornsordningen. 

Under hensyn ti] at landbruget i efteråret 1964 har tilsået 
vintersædsarealerne i forventning om, at man også i 1965 ville få en 
brødkornsordning efter de hidtil gældende principper, har regeringen 
fundet det rigtigst at fortsætte ordningen også i 1965-66, men samtidig 
allerede nu forelægge en kornordning for høståret 1966-67, og således 
at kornordningen for 1966-67 ikke indeholder en brødkornsordning 
efter de hidtidige principper. 
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